



Comune di Sant'Andrea Frius

Provincia del Sud Sardegna

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

N. 69 DEL 14-06-2022

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: Lavori di Sistemazione delle strade interne Via Manzoni, Via Meirana e Via Pirandello, 1° lotto: Sistemazione della Via Manzoni. Perizia suppletiva e di variante. Impegno di spesa per l'esecuzione dei maggiori lavori.

L'anno duemilaventidue addì quattordici del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che occorre procedere alla sistemazione delle strade interne Via Manzoni, Via Meirana e Via Pirandello che, attualmente, versano in precarie condizioni igieniche e di sicurezza;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 27.05.2019 con la quale si è disposta la destinazione di una quota parte dell'Avanzo di Amministrazione, imputandone un importo di € 27.000,00 per l'affidamento di un incarico professionale di progettazione di un intervento di sistemazione di detta viabilità;

VISTI:

- la determinazione del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n.72 del 17.10.2019 con la quale è stato nominato il RUP ed individuati i suoi collaboratori, ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. n.50/2016;
- il Documento Preliminare alla Progettazione di cui all'art.15 del D.P.R. n.207/2010, redatto dal RUP in data 18.10.2019;
- la determinazione del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n.101 in data 17.12.2019 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione del servizio di progettazione, direzione e coordinamento della sicurezza dei lavori in favore del professionista Ing. Luca ATZENI di Guspini;
- la determinazione del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n.009 del 18.02.2020 con la quale è stata disposta la declaratoria di efficacia dell'aggiudicazione del suddetto servizio;
- il contratto stipulato col suddetto professionista in data 18.02.2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n.73 in data 23.09.2020 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell'intervento complessivo di € 700.000,00 e dato atto che lo stesso verrà attuato per lotti funzionali;
- la deliberazione della Giunta Comunale n.96 del 27.11.2020 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori relativi al 1° lotto – Sistemazione della Via Manzoni, per l'importo complessivo di € 300.000,00;
- la determinazione del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n.081 del 21.12.2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori relativi al 1° lotto – Sistemazione della Via Manzoni, per l'importo complessivo di € 300.000,00;
- il bilancio di previsione per l'esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.28 del 30.12.2020;
- il programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l'elenco annuale dei lavori pubblici 2021, approvato con la medesima deliberazione dal Consiglio comunale, nel quale risultano programmati i lavori in oggetto per l'annualità 2021;
- la propria determinazione n.062 in data 5.07.2021 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre per l'affidamento dei lavori;
- la propria determinazione n.091 in data 23.09.2021 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione efficace dei lavori in favore dell'impresa RINAC Srl di Sedilo;
- il contratto d'appalto rep. n.140 stipulato in data 12.11.2021 con la suddetta impresa, registrato fiscalmente in data 15.11.2021 al n.24684 Serie 1T;
- il contratto di subappalto stipulato in data 26.01.2022 tra l'impresa appaltatrice RINAC Srl e l'impresa subappaltatrice Lobina Costruzioni Srl;
- il provvedimento del RUP n.01 in data 28.01.2022 con la quale è stata concessa, previa richiesta, l'autorizzazione al subappalto all'impresa appaltatrice, in favore dell'impresa Lobina Costruzioni Srl di Cagliari per l'importo di €

103.033,67;

- la determinazione del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n.045 in data 19.04.2022 con la quale è stata liquidata la prima rata di acconto in favore delle imprese appaltatrice e subappaltatrice, per l'importo complessivo di € 121.496,60 oltre all'IVA;
- la deliberazione della Giunta Comunale n.26 del 3.06.2022 con la quale è stata approvata una perizia suppletiva e di variante per il maggior importo netto di € 10.952,29, oltre all'IVA;

RITENUTO di dover impegnare le somme per far fronte ai maggiori lavori previsti in perizia;

VISTI inoltre:

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile;
- le linee guida n.4 (Rev.2) approvate con deliberazione del Consiglio dell'ANAC n.636 del 10.07.2019, inerenti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
- la Legge n.241/1990;
- le Regole per l'accesso e l'utilizzo del Mercato Elettronico SardegnaCAT predisposte dalla Centrale Regionale di Committenza;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- la L.R. n.8/2018;
- la L.R. n.24/2016;

DETERMINA

1. di impegnare la maggiore somma di € 13.361,79, di cui € 10.952,29 per lavori ed € 2.409,50 per IVA al 22% in favore dell'impresa RINAC Srl, con sede in zona artigianale loc. Su Planu, 09076 Sedilo (OR), c.f. e P.IVA 01116080951, a titolo di maggiori lavori di cui alla perizia suppletiva di variante citata in premessa e relativa all'esecuzione dei lavori di **Sistemazione delle strade interne Via Manzoni, Via Meirana e Via Pirandello, 1° lotto: Sistemazione della Via Manzoni**;
2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento;
3. di dare atto infine che:
 - a. il CUP è **B99J18002570002** ed il CIG è **88193749A7**;
 - b. alla spesa di € 13.361,79, compresa l'IVA al 22%, si farà fronte come segue:

CODICE DI BILANCIO	CAPITOLO	ARTICOLO	PARTE	ANNO	IMPORTO
10.05-2.02.01.09.000	3106	8	Comp.	2022	€ 13.361,79

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Congiu Carlo

=====

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 14.06.2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Melis Silvana

=====

Copia conforme all'originale.

Lì 14.06.2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Congiu Carlo